



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงฝาท่อระบายน้ำ ซอยดงยาง ๒ หมู่ที่ ๑
ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอส
ฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงฝาท่อระบายน้ำ ซอยดงยาง ๒ หมู่ที่ ๑ ตำบลไร่ส้ม
อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยทำการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กเดิม ขนาดกว้าง ๔.๕๐-๖.๕๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ปูผิว
แอสฟัลต์ติกคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมปรับปรุงฝารางระบายน้ำ จำนวน ๒๔ ฝา
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไร่
ส้มกำหนด) จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๔๕๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๑,๔๕๓,๑๘๖.๑๖ บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทสิบหกสตางค์-)
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายทองใบ กลิ่นอุบล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงฝาท่อระบายน้ำ ซอยดงยาง 2 หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงฝาท่อระบายน้ำ ซอยดงยาง 2 หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม / องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,450,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงฝาท่อระบายน้ำ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 กันยายน 2568 เป็นเงิน 1,453,186.16 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นพพร พวงทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 ณัฐนันท์ อนุกุล กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 นันทพล มั่งประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ไร่ส้ม

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงผิวจราจรระบายน้ำ ขยายดงยาง 2 หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1.	งานปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมปรับปรุงผิวจราจรระบายน้ำ							
1.1	งานปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถมบนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ขนาดกว้าง 4.50 - 6.50 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.05							
	เมตรหรือคิดเป็นพื้นที่ผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รวมไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร							
	1.1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ							
	1.1.1.1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ	ตร.ม.	2,400.000	1.76	4,224.00	1.3642	2.40	5,762.38
1	ขนาดบ่ (CLEARING AND GRUBBING)							
	1.1.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1.2.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							

นพพร พวงทอง

16 กันยายน 2568 19:00:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงผิวทางระบายน้ำ ขยายดงยาง 2 หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2	1.1.2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์เทคโคต (TACK COAT) 1.1.2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	2,400.000	15.73	37,752.00	1.3642	21.45	51,501.27
3	1.1.2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	2,400.000	284.85	683,640.00	1.3642	388.59	932,621.68
4	1.1.2.2.2 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีเทคโคต) 1.1.3 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.1.3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตัน	30.000	2,361.69	70,850.70	1.3642	3,221.81	96,654.52
5	1.1.3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	100.000	281.79	28,179.00	1.3642	384.41	38,441.79

นพพร พวงทอง

16 กันยายน 2568 19:00:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงผิวจราจรระบายน้ำ ขยายดงยาง 2 หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	1.2 งานปรับปรุงผิวจราจรระบายน้ำ 1.2.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.2.1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	144,000	78.08	11,243.52	1.3642	106.51	15,338.40
7	1.2.2 งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	15,000	467.29	7,009.35	1.3642	637.47	9,562.15
8	1.2.3 ค่าแรงปรับปรุงพื้นทราย	ลบ.ม.	15,000	112.00	1,680.00	1.3642	152.79	2,291.85
9	1.2.4 งานคอนกรีตกำลังอัดประลัย 280 กก./ตร.ซม	ลบ.ม.	35,000	1,850.00	64,750.00	1.3642	2,523.77	88,331.95
10	1.2.5 ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	35,000	327.00	11,445.00	1.3642	446.09	15,613.26
11	1.2.6 เหล็กไวเมท ๑ 4 มม.@ 0.20 x 0.20 เมตร	ตร.ม.	180,000	30.00	5,400.00	1.3642	40.92	7,366.68
12	1.2.7 ค่าแรงปูไวนิ	ตร.ม.	180,000	5.00	900.00	1.3642	6.82	1,227.78
13	1.2.8 เหล็ก RB ๑ 15 มม	เส้น	5,000	382.47	1,912.35	1.3642	521.76	2,608.82
14	1.2.9 งานไม้แบบ	ตร.ม.	36,000	350.00	12,600.00	1.3642	477.47	17,188.92

นพพร พวงทอง

16 กันยายน 2568 19:00:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงฝาท่อระบายน้ำ ขอยดงยาง 2 หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
ตัววิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม



(นพพร พวงทอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ณัฐนนท์ อนุรักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นันทพล มั่งประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง